

Kvittering for ansøgning til kulturpuljen

Kære Bønnerups Historie

Hermed kvittering for din ansøgning til kulturpuljen.

Der er registreret 1 indberetninger.

1.

Projekt navn	Formidling og drift i 2026
Formål med projektet	at formidle Bønnerup Strand by og havnenes historie og kulturarv. Med udgangspunkt i hav og fiskeri vil vi fortælle om udviklingen fra fiskerleje til fiskerihavn, fortællinger fra havet, etablering af lystbådehavn. Aktivt at indsamle dokumentation af hidtidige og fremtidige historie, samt bidrager aktivt til at styrke lokal identitet, frivillighed og fællesskab i området.
Projektbeskrivelse	Vi indsamle og formidle historisk materiale, såsom gamle billeder, postkort og scrapbøger, som vi løbende deler og formidler på vores Facebookside. Vi indsamler historiske og nutidige effekter til brug i udstillinger i vores udstillingscontainer på Bønnerup Havn. Vi afholder sær-udstillinger i vores udstillingscontainer på Bønnerup Havn, hvor vi tager et emne op med relation til Bønnerup og belyser dette emne i en sekvens af plancher med billeder og beskrivelse. Vi udvikler QR-kode om emnerne og uddeler foldere. Vi afholder foredrag m.v. Vi formidler på dansk, tysk og engelsk I sommeren 2025 lavede vi i samarbejde med historiestuderende Stine Lykke (Bønnerup pige) sær-udstillingen 'hvad med kvinderne' som fik stor succes, bl.a. blev Stine inviteret i TV2 Østjylland aftenshow. Udstillingen satte fokus på fem kvinders livsvilkår med tilknytning til fiskeriet i Bønnerup i perioden 1850–1980. Over vinteren 2025/2026 laver vi en ny sær-udstilling med titlen “Storme”, som erstatter den nuværende udstilling i containeren. Udstillingen belyser de kraftige storme, der gennem tiden har haft stor betydning for Bønnerup Havn og lokalsamfundet omkring den – både historisk og menneskeligt. Sær udstillingerne vil, når de nedtages, blive gemt, for senere at indgå i en permanent udstilling.+

Målgruppe	Lokale, Efterskoler, skoler m.v. Besøgende Endagsturister, sommerhusgæster, camping gæster, lystsejlere, autocampister, hotel-og B&B turister
Samarbejdspartnere og roller	Fonden Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn, som vi har indgået en 3års uopsigelig lejekontrakt med, og som er betalt ud af de midler , vi har fået bevilliget i år 2025
Klima og bæredygtighed	Vi benytter LED spots i vor udstillingscontainer, og det trykkeri, vi benytter, er FSC certificeret
Dato fra	01-01-2026
Dato til	31-12-2026
Der er før søgt til samme projekt i Norddjurs Kommune	Nej
Der er før bevilget tilskud til samme projekt i Norddjurs Kommune	Ja
Total budget for projektet	40000
Vi ansøger Norddjurs Kommune om kr.	40000
Upload budget (der kan kun uploades ét dokument)	20251030AnsøgningKulturpulje2026Budget.pdf
Upload øvrige materiale	20251029AnsøgningKulturpuljen2026v.3.pdf
Jeg er indforstået med, at et tilskud forudsætter, at der kan udbetales til NemKonto.	Ja

Samtykke til offentliggørelse	Ja
Navn på projektansvarlig	
Mailadresse på projektansvarlig	
Telefonnummer på projektansvarlig	

Budget

Projekt: Formidling/drift i 2026

Udgifter	Benævnelse	kr.
Materialer:	Indretning i udstillingscontainer og lagerlokale: hylde, vægbeklædning, ophæng, rammer, plader, montréaldeknægte, wirer, vantskrue, skrue m.v.	13.000
PR og markedsføring:	Print, fotografering, kopiering	13.600
Løn og honorarer:		-
Andet:	el & varme i udstillingscontainer og lagerlokale	7.000
	Forsikring af effekter	5.000
	Bankomk.	1.400
Udgifter i alt:		40.000

Underskud (beregnes automatisk):

Indtægter	Benævnelse	kr.
Ansøges ved Norddjurs Kommune:	Tilskud	40.000
Entre / deltagerbetaling:		
Andre off. Myndigheder / fonde:		
Medfinansiering:		
Andet:		
Indtægter i alt:		40.000

Overskud (beregnes automatisk):



Dato: 2025 10 27

Ansøgning til Kulturpuljen ved Norddjurs Kommune

Fra foreningen Bønnerups Historie

Om foreningen

Bønnerups Historie er en frivillig, non-profit forening, der arbejder for at bevare, formidle og styrke kendskabet til Bønnerup Strand, by og havns historie og kulturarv.

Med udgangspunkt i havet og fiskeriet fortæller vi historien om udviklingen fra fiskerleje til moderne fiskerihavn – gennem fortællinger, udstillinger og dokumentation af både fortidens og nutidens liv i Bønnerup.

Baggrund og aktiviteter

Siden foreningens opstart har vi oplevet stor lokal opbakning. Vi har etableret en udstillingscontainer på Bønnerup Havn, som fungerer som et levende formidlingsrum for egnens historie, og fået tildelt et lagerrum til opbevaring af vores effekter.

I sommeren 2025 præsenterede vi udstillingen *“Men hvad med kvinderne?”*, der satte fokus på fire kvinders livsvilkår med tilknytning til fiskeriet i Bønnerup i perioden 1850–1980.

Ferniseringen den 17. juni 2025 tiltrak 20–30 besøgende og blev en stor succes. Udstillingen vakte også interesse hos TV2 Østjylland, hvor Stine Lykke – barnefødt i Bønnerup og historiestuderende ved Aarhus Universitet – blev inviteret i Aftenshowet for at fortælle om projektet.

Udstillingscontaineren har siden haft stor gennemstrømning af besøgende, hvilket blandt andet kan ses af de mange foldere, der er taget over sommeren: ca. 3.000 danske, 500 tyske og 200 engelske.

Vi arbejder løbende med at indsamle og formidle historisk materiale, såsom gamle billeder, postkort, effekter og scrapbøger, som vi deler og formidler på vores Facebookside og anvender til udstillinger.

Derudover har vi afholdt en informationsaften med foredrag for at synliggøre foreningen og hverve medlemmer, og i efteråret 2025 afholder vi tre kursusaftener i slægtsforskning.

Foreningen tæller allerede 37 medlemmer

Kommende aktiviteter

Vi er aktuelt i gang med at udvikle en ny udstilling med titlen *“Storme”*, som skal erstatte den nuværende udstilling i containeren.

Udstillingen vil belyse de kraftige storme, der gennem tiden har haft stor betydning for Bønnerup Havn og lokalsamfundet omkring den – både historisk og menneskeligt.

Vi har igangsat en Bønnerup Kalender 2026, med 12 historiske billeder fordelt over de 12 måneder og hertil en forklarende billedtekst.

Vi er i en tæt og god dialog med Fonden Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn omkring at finde mere og faste rammer til foreningens udstillinger og historiefortælling.

Formål med ansøgningen

Med henvisning til ovenstående ansøger vi hermed Norddjurs Kommunes Kulturpulje om et tilskud på 40.000 kr. Midlerne skal anvendes til at understøtte foreningens drift og udstillingsaktiviteter i 2026, herunder sikring og videreudvikling af vores formidlingsarbejde omkring Bønnerups kulturarv.



Budget for 2026

Udgiftspost	Beløb
El og varme i udstillingscontainer og lagerlokale	kr. 7.000
Forsikring af effekter	kr. 5.000
Indretning /reindretning af udstillingscontainer ved skift af udstillinger samt lagerlokale (hylde, vægbeklædning, klimaanlæg m.v.)	kr. 13.000
Bankomkostninger	kr. 1.400
<u>Print, fotografering, kopiering m.v.</u>	<u>kr. 13.600</u>
I alt ansøgt beløb	<u>kr. 40.000</u>

Betydning for lokalsamfundet

Bønnerups Historie bidrager aktivt til at styrke lokal identitet, frivillighed og fællesskab i området.

Vores udstillinger og arrangementer skaber interesse for lokalhistorie, tiltrækker besøgende til havnen og bidrager til den kulturelle livlighed i Bønnerup og Norddjurs Kommune som helhed.

Vi håber, at Norddjurs Kommune vil støtte vores fortsatte arbejde for at bevare og formidle egnens unikke kulturarv – til gavn for både borgere, turister og kommende generationer.

Projektansvarlige er:

Med venlig hilsen
Bønnerups Historie

Mobil:
E-mail:
